
 

 
1 

   

              Vážený pan 
        Ing. Dan Jiránek 
        předseda 

Svaz měst a obcí České republiky 
5. května 1640/65 
140 21 Praha 4 

 
 
 
 
 
 

Vážený pane předsedo, 
 
 
na webových stránkách Vašeho Svazu jsem zaznamenal texty, které velmi závažným a nespravedlivým 
způsobem očerňují naši společnost. Je zde zveřejněno upozornění obcím, které na základě nepravdivých 
informací poskytnutých Vašemu svazu ze strany obchodních společností Asekol s.r.o. a Elektrowin a.s. varuje 
obce před spoluprací s naší firmou. 
 
Dovoluji si Vás v souvislosti s výše uvedenými fakty upozornit na to, že naše recyklační firma je oprávněnou 
osobou podnikající v oblasti svozu elektroodpadu a jeho následného zpracování, využívání a materiálového 
využívání nezávadným způsobem za použití nejlepších dostupných technik, a to na základě odst. 5 § 37k zákona 
č.185/2001 Sb. o odpadech vyjádření Ministerstva životního prostředí České republiky č. j.101000/ENV/09 – 
6946/720/09 ze dne 21. prosince 2009, rozhodnutí Ministerstva životního prostředí České republiky ze dne 
26.7.2010 o vydání certifikátu kategorie III č. 3308/10 ke znovuzískávání fluorovaných skleníkových plynů a 
regulovaných látek ze zařízení s fluorovanými a regulovanými látkami, rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského 
kraje ze dne 22.2.2011 o udělení souhlasu podle ustanovení §14 odst. 1 zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, 
oprávnění k přepravě nebezpečných věcí (ADR) a dalších souvisejících platných živnostenských listů a 
koncesních listin dle § 37l a § 37m zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. 
 
Na základě odst. 5 § 37k zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění se elektroodpadu nebo 
elektrozařízení pocházejícího z domácností smí jeho držitel  zbavit jen jeho předáním  zpracovateli podle 
§ 37l nebo na místo zpětného odběru nebo odděleného sběru. Pokud tedy občan, coby držitel elektrozařízení 
pocházejících z domácnosti, tato předá naší společnosti, dodržuje zákon stejně tak, jako ho řádným převzetím 
těchto elektrozařízení a jejich následným ekologickým zpracováním pomocí nejlepší dostupné technologie 
dodržujeme my.  
 
Financování zákonného nakládání s  elektrozařízeními pocházejícími z domácností, která byla zpětně odebrána 
dle § 37k zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech jsou ve smyslu § 37n zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a 
vyhlášky č. 352/2005 o podrobnostech nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady a o bližších podmínkách 
financování nakládání s nimi povinni zajišťovat výrobci elektrozařízení. Za tímto účelem odvádějí do kolektivního 
systému k tomu určenému na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí příspěvky na zajištění 
nakládání s kusem nebo kilogramem elektrozařízení. Kolektivní systém pak z těchto příspěvků zajišťuje společné 
plnění povinností výrobců.  
 
 
 



 

 
2 

Demagogická prohlášení výše jmenovaných provozovatelů kolektivních systémů s výhradním pověřením 
k financování nakládání s historickými elektrozařízeními, uvedená na Vašich webových stránkách nápadně 
připomínají snahu se této své povinnosti zbavit. Útoky těchto firem vedené proti naší společnosti jsou evidentně 
v rozporu nejen s dobrými mravy a z naší strany na ně bude reagováno v souladu s ustanoveními českého 
právního řádu. 
 
V této souvislosti bych Vás rád upozornil na to, že naše společnost nabízí občanům bezplatnou flexibilní službu, 

a to i v těch obcích, které jsou jinak nuceny za svoz vysloužilých elektrozařízení a elektroodpadu platit. Více se 

můžete dočíst mimo jiné na http://www.euro.cz/detail.jsp?id=102381. Navíc se zasazujeme o to, aby nemalé 

finanční prostředky vybírané od občanů a výrobců elektrozařízení ve formě recyklačních poplatků při prodeji 

nových spotřebičů, nezůstávaly ležet na účtech zprostředkovatelů, ale byly vypláceny obcím, od jejichž občanů 

jsme elektrozařízení převzali.  

 
 
 
 
Věřím, že Vám mé vysvětlení přineslo nový pohled na celou záležitost a zvážíte další zveřejňování zmiňovaných 
dokumentů na stránkách Vašeho Svazu. Pro bližší vysvětlení a další informace jsem Vám kdykoli plně 
k dispozici. 
 
S pozdravem 
 
 
 

                                                                                                                                          
                                                                                                                             Jiří Pejčoch 
        jednatel společnosti  
           
ve Strašicích dne 11.10.2011 
 
 
 
kopie: Jaromír Jech, výkonný místopředseda, Svaz měst a obcí 

http://www.euro.cz/detail.jsp?id=102381

